
UNIVERSITÀ 
degli STUDI di AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOI I IARE A. P.Pa.M 

CATANIA 	- Ufficio Centri -Strutture: Provveditorato e servizio M.E.P A U.C.S.p. ) 

trZ Zro 
IL REGGENTE 

Vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;  

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

vista la nota istruttoria prot. n. 96420 del 08.09.2017, con la quale il dirigente 

dell'A.P.S.E.Ma. richiede il servizio di controllo, manutenzione ordinaria e straordinaria dei 
presidi ed impianti antincendio a servizio degli edifici dell'Università degli Studi di Catania, 
per un importo complessivo stimato a base d'asta di € 201.055,51= oltre Iva, comprensivo 
di € 3.610,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale Rep. 

Decreti n. 3619, prot. n. 106909 del 27.09.2017 con il quale si approva la spesa e si dà 
mandato al dirigente dell'A.P.Pa.M. di procedere alla negoziazione, curandone gli atti 
consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria negli impegni di spesa n. 45419/2 
e n. 45422/2, capitolo 15089004, cod. 62601, per la somma di € 14.265,76 Iva compresa e 
per la rimanete somma di € 235,234,24=Iva compresa troverà copertura finanziaria sul 
budget A.P.Pa.M. 2018, Piano biennale dei servizi e delle forniture 2018/2019; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per il servizio di cui sopra, tutte le 
ditte specializzate nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria di bando, stante l'oggetto 

della RDO, regolarmente pubblicato sul portale www.acquìstìnretepa.it", e che la relativa 
Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 1716857, avente CIG: 72230075EF; 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 30.10.2017, così 
come indicato nella lettera di invito, sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 

Offerte per la gara Servizio di controllo, manutenzione ordinaria e straordinaria dei 

presidi ed impianti antincendio a servizio degli edifici dell'Università degli Studi di 
Catania CIG: 72230075EF 

Denominazione 
concorrente 

4 S.B.S. 
COSTRUZIONE 
S.R.L. 

Forme di partecipazione 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione 
offerta 

Lot 30/10/2017 09:59:37 

Lotto 28/10/2017 12:19:28 

Lotto 27/10/2017 5:57:56 

Lotto 1 28/10/2017 11:55:28 

A.R. IMPIANTI 
SRL 

GIELLE DI LUIGI 
GALANTUCCI 

NUOVA 
ASTORINA 
ANTINCENDIO 
SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 



   

  

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

 

AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE (A.P.Pa.M) 

- Ufficio Centri —Strutture: Provveditorato e servizio M.E.P. (U.C.S.p. 	) 

   

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" inerente alla RDO nr. 

1716857, con il quale l'avv. Filippo Licciardello, 	 UCSpm — quale punto 
istruttore MEPA e l'Ing. Marco Aiello, quale esperto tecnico e direttore per l'esecuzione del 

contratto nominato dal RUP, hanno proceduto all'esame della documentazione 

amministrativa, tecnica e dell'offerta presentata dalle ditte partecipanti, regolarmente 
vistato dal RUP Ing. A. Mistretta; 

visto che dal detto riepilogo risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicata 

provvisoriamente in favore dell'impresa GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI, con sede in via Ferri 

Rocco, n. 32, Altamura (BA), P.Iva 00478850720, che ha formulato l'offerta più bassa, 

offrendo l'importo di € 122.856,27=oltre Iva, pari ad un ribasso del 37,777% sull'importo a 
base d'asta; 

riscontrati, regolari, i requisiti di carattere generale aí sensi dell'art. 36 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., trasmessi con nota prot. nr. 149417 del 05.12.2017; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedure di gara; 

visto il D.D. prot. n. 2470 del 07.07.2017 con il quale viene conferita, con decorrenza 

immediata e fino a diverso provvedimento, alla dott.ssa Maria Buscemi, la reggenza 

dell'area del provveditorato e del patrimonio mobiliare — A.P.Pa.M. 	conferendole il 
potere di firma di tutti gli atti di competenza della struttura 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

E' dichiarata aggiudicataria per il servizio di controllo, manutenzione ordinaria e 

straordinaria dei presidi ed impianti antincendio a servizio degli edifici dell'Università 

degli Studi di Catania, l'impresa GIELLE Di LUIGI GALANTUCCI, con sede in via Ferri 

Rocco, n. 32, Altamura (BA), P.Iva 00478850720, per l'importo complessivo pari ad € 

126.466,67=Iva esclusa, comprensivo di € 3.610,40 per oneri della sicurezza - CIG: 
72230075EF; 

La spesa grava sugli impegni di spesa n. 45419/2 e n. 45422/2 per la somma di € 

14.265,76 Iva compresa, capitolo 15089004, cod. 62601, e per la rimanete somma pari 

ad € 112.200,91=Iva compresa troverà copertura finanziaria sul budget A.P.Pa.M. 

2018, Piano biennale dei servizi e delle forniture 2018/2019. 

Catania, 

 

3 D 1 C. 2017 

  


